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EESSÕNA 

Jüripäeval ja Markuse ning ussikuningapäeva laupäeval ehk 23.–24. aprillil 
2010. aastal korraldas Tartu Ülikooli kultuuriteaduste ja kunstide instituut, 
koostöös Eesti Kirjanike Liidu ja Eesti Kirjandusmuuseumiga konverentsi 
„Täiskui: Andres Ehin 70”. Islandi tuhapilvesaaga kiuste jõudis Hispaania 
palverännakult eksperimenteeriva esitlusõhtu „Kuitund” ja tõsise kõnepäeva 
„Mõõkhambuline minateadvus” hakul õnnelikult kohale ka patafüüsi line 
nimiobjekt ise. Teise päeva loojakul, mil nimetajaks juba „Igavik vanni toas”, 
võis aga nautida sürrealistliku nimisubjekti häälutusi ansambli „Häämu” 
saatel.

Paraku ei jõudnud nimikangelane enam ära oodata ei oma järgmist 
sünnipäeva ega ka käesolevat raamatut, vaid aasta tagasi jõulukuul läksid 
täide viimased sõnad tema luuletusest „Lugu” (1966): mu kere jäi kangeks 
/ ma ei suutnud enam loogelda / ajasin naha maha / ja kivistusin // vaikne ja 
valus on elu / vaikne ja valus on ... Või nagu ta ütleb teisal, aga samal ajal 
(„Hämarus lumeväljadel”): quptäämõ quptäämõ see tähendab ... jõhker õrn 
vabadus / see on ... 

Käesolev tõlgenduskogumik koondab konverentsist lähtunud eel-
retsenseeritud käsitlusi mitmekülgse kirjaniku erinevatest loomeavaldus-
test, autoreiks kirjandusuurijad Arne Merilai, Mart Velsker (Tartu Üli-
kool), Aare Pilv (Underi ja Tuglase Kirjanduskeskus), semiootikadoktor 
Peet Lepik, toime taja Tuuli Kaalep (Eesti Rahva Muuseum), japonist Taimi 
Paves  (Tallinna Ülikool) ning magistrant Märten Rattasepp (Tartu Ülikool). 
Akadeemilise osaga liitub üldisem võrdleva poeetika jagu „Sürrealismist 
lumeväljadel”, mille sisustavad kahasse A. Merilai ning keele- ja kirjandus-
teadlane ehk fi loloog Tiit Hennoste (Tartu Ülikool).

Hea kirjandusteadus, kuuludes võrdselt nii teadus- kui ka kultuuri-
väljale, eeldab aga enamat kui ainult akadeemilist kirjutust. Täielikuma 
teadmise huvides tuleb talletada ka autorite eneseselgitusi, lähedaste hoia-
kuid ja kaasteeliste mälestusi, avaldada ajaloolisi dokumente, arhiivileide 
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või teisi tähtsaid paratekste, väärtustada retseptsiooni kandvaid aluseid.  Nii 
sisaldab koguteose esimene osa isiklikke ja mälestuslikke palu – mõtiskle-
vaid, tundelisi, järelaimavaid järelhüüdeid: perekond Ehinitelt endilt, kirja-
nikelt Ain Kaalepilt, Madis Kõivult ja Jaan Kaplinskilt, meediaõppejõud 
Marju Lauristinilt, kunstnik Jüri Arrakult, psühholoog Peeter Tulvistelt, 
noorematelt loojatelt Valdur Mikitalt,  Mathuralt ja Erkki Luugilt, Lõuna-
Iirimaa kirjanike juhilt ja Andrese tõlkijalt Patrick Cotterilt. 

Teine alaosa, „Kirju kuldseist kuuekümnendaist”, toob ära USAs ilmu-
nud ajakirja Mana väljaandja Hellar Enari Grabbi kirjavahetuse Andrese ja 
tema ema Alice Ehiniga aastail 1963–1967. Avaldamine demüstifi t seerib 
kahe suure kultuurkuju suhtluse tegeliku sisu, restaureerides ühtlasi ka 
 toonast õhkkonda.

Kogumiku kolmas peatükk kannab pealkirja „Eideetiline looja”. Selles 
esitatakse taastrükk noore Andres Ehini programmilisest esseest „Kujund ja 
meeled” ajakirjast Looming (1966), samuti tema nägemus omaenda põlv-
konna luulest vabas ajakirjas Mana (1982). Kolmandana taasüllitatakse 
Hasso Krulli tosina aasta tagune mõjukas, paljutsiteeritud analüüs „Pipra-
kaun ja kiil” (2000). Taastrükitud artiklite vormistus ja viited on kogumikus 
säilitatud algsel kujul.

Nii nagu Ene Mihkelsoni või Viivi Luige tõlgenduskogumikke Päevad 
on laused (2005) ja Looming – olemise kehtestamine (2007), lõpetab ka Ehini 
mõttetalguid mahukas isikubibliograafi a, mille pani kokku Jaan Malin. Selle 
žanri jõud on igikestev. 

Tartu Ülikool tänab kaunite kunstide professorit rikka ja vaimustava 
elutöö eest.

Koostaja
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